
OMAR PEREZ 9931526008
7.8 kW 16 de Julio de 2024

1D 779140300893

1,766 kWh $ 5,903

12 1,960 kWh $54

99.09 % BIMESTRE $ 5,849

$35,417.00 MXN $327.00 MXN $35,091.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 650 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.9 %



Propuesta 1 16 de Julio de 2024 31 de Julio de 2024

20240017

OMAR PEREZ  
9931526008

12 Canadian Solar PV Module 650W

1 Growatt Inverter 8 kW

1 Estructura, accesorios, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 88,000.00

TOTAL (MXN) $ 88,000.00

9994537804 solarcastro.energy@gmail.com



1 $ 35,417.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 35,091.00 $ 35,091.00 $ -52,909.00

2 $ 36,479.51 $ 336.81 $ 0.00 $ 36,143.73 $ 36,143.73 $ -16,765.27

3 $ 37,573.90 $ 346.91 $ 0.00 $ 37,228.04 $ 37,228.04 $ 20,462.77

4 $ 38,701.11 $ 357.32 $ 0.00 $ 38,344.88 $ 38,344.88 $ 58,807.66

5 $ 39,862.15 $ 368.04 $ 0.00 $ 39,495.23 $ 39,495.23 $ 98,302.88

6 $ 41,058.01 $ 379.08 $ 0.00 $ 40,680.09 $ 40,680.09 $ 138,982.97

7 $ 42,289.75 $ 390.46 $ 0.00 $ 41,900.49 $ 41,900.49 $ 180,883.46

8 $ 43,558.44 $ 402.17 $ 0.00 $ 43,157.50 $ 43,157.50 $ 224,040.96

9 $ 44,865.20 $ 414.23 $ 0.00 $ 44,452.23 $ 44,452.23 $ 268,493.19

10 $ 46,211.15 $ 426.66 $ 0.00 $ 45,785.80 $ 45,785.80 $ 314,278.99

11 $ 47,597.49 $ 439.46 $ 0.00 $ 47,159.37 $ 47,159.37 $ 361,438.36

12 $ 49,025.41 $ 452.64 $ 0.00 $ 48,574.15 $ 48,574.15 $ 410,012.51

13 $ 50,496.17 $ 466.22 $ 0.00 $ 50,031.38 $ 50,031.38 $ 460,043.88

14 $ 52,011.06 $ 480.21 $ 0.00 $ 51,532.32 $ 51,532.32 $ 511,576.20

15 $ 53,571.39 $ 494.62 $ 0.00 $ 53,078.29 $ 53,078.29 $ 564,654.49

16 $ 55,178.53 $ 509.46 $ 0.00 $ 54,670.63 $ 54,670.63 $ 619,325.12

17 $ 56,833.89 $ 524.74 $ 0.00 $ 56,310.75 $ 56,310.75 $ 675,635.88

18 $ 58,538.90 $ 540.48 $ 0.00 $ 58,000.08 $ 58,000.08 $ 733,635.95

19 $ 60,295.07 $ 556.70 $ 0.00 $ 59,740.08 $ 59,740.08 $ 793,376.03

20 $ 62,103.92 $ 573.40 $ 0.00 $ 61,532.28 $ 61,532.28 $ 854,908.31

21 $ 63,967.04 $ 590.60 $ 0.00 $ 63,378.25 $ 63,378.25 $ 918,286.56

22 $ 65,886.05 $ 608.32 $ 0.00 $ 65,279.60 $ 65,279.60 $ 983,566.16

23 $ 67,862.63 $ 626.57 $ 0.00 $ 67,237.98 $ 67,237.98 $ 1,050,804.14

24 $ 69,898.51 $ 645.36 $ 0.00 $ 69,255.12 $ 69,255.12 $ 1,120,059.27

25 $ 71,995.47 $ 664.72 $ 0.00 $ 71,332.78 $ 71,332.78 $ 1,191,392.04



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 880.7 966.7 1,128.3 1,131.5 1,199.0 1,169.4 1,267.9 1,200.9 1,037.8 1,025.9 938.7 886.2

Consumo actual 1,021.5 1,021.5 541.0 541.0 553.0 553.0 920.0 920.0 1,128.0 1,128.0 1,134.5 1,134.5


